от_______________ № 1523-ОД

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

    29.12.2023

 г . С а р а н с к

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») реализации проекта
«Школа Минпросвещения России» в системе
общего образования Республики Мордовия в
2024 году

С целью обеспечения условий реализации проекта «Школа
Минпросвещения России» в системе общего образования Республики
Мордовия в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») реализации

проекта «Школа Минпросвещения России» в системе общего образования
Республики Мордовия в 2024 году (далее – Дорожная карта) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Определить Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Мордовия
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников – «Педагог 13.ру» (ректор Самсонова Т.В.)
региональным координатором реализации проекта «Школа Минпросвещения
России» в Республике Мордовия.

3. Региональному координатору обеспечить выполнение
мероприятий Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом.

4. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать:

4.1. Утвердить в соответствии с Дорожной картой дорожные карты
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в муниципальной
образовательной системе в 2024 году;

4.2. Создать условия для участия общеобразовательных организаций
в реализации проекта «Школа Минпросвещения России».

5. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя
Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия  Е.П. Солдатова

Гудошникова С.Г., 391843

	Гудошникова С.Г., 391843